ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

РЛ.ОЯ.ГЛН .М. Ш /i/
Москва

О системе отчетности, представляемой в Федеральную антимонопольную
службу организациями, осуществляющими деятельность в сфере

регулируемого ценообразования в электроэнергетике

В соответствии с абзацем седьмым пункта 24 Федерального закона от

26.03.2003 № 35-Ф3 «Об электроэнергетике» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2003, № 13, ст. 1177), подпунктом «б» пункта 1

постановления Правительства Российской Федерации от 20.10.2003 № 638 «О

системе отчетности, представляемой в федеральный орган исполнительной власти

по регулированию естественных монополий» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2003, № 43, ст. 4245), пунктом 5 Правил

государственного регулирования (пересмотра, применения) цен (тарифов) в

электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.12.2011 № 1178 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, № 4, ст. 504), пунктом 3(1) постановления Правительства

Российской Федерации от 30.06.2004 № 331 «Об утверждении положения о

Федеральной антимонопольной службе» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, № 31, ст. 3259)

п р и к а з ы в а ю :

2021-96540

1. Утвердить перечень государственной статистической отчетности в

соответствии с формами федерального государственного статистического

наблюдения, подлежащей представлению в ФАС России согласно приложению

№ 1 к настоящему приказу.

2. Государственная статистическая отчетность, указанная в пункте 1

настоящего приказа, представляется в ФАС России организациями, указанными в

приложении № 2 к настоящему приказу.

3. Признать утратившим силу приказ ФСТ России от 10.02.2006

№ 19-э/4 «О системе отчетности, представляемой в Федеральную службу по

тарифам организациями, осуществляющими деятельность в сфере регулируемого

ценообразования в электроэнергетике».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

2

Временно исполняющий
обязанности руководителя

В.Г. Королев

3

Приложение № 1

К приказу ФАС России
от 0Z. OS, 2021 № WX/21

Перечень государственной статистической отчетности в соответствии с
формами федерального государственного статистического наблюдения,
_____ ______  подлежащей представлению в ФАС России___________

№
п/п

Код
формы

по
ОКУД

Наименование формы, дата и
номер приказа Росстата

Индекс
формы

Перио­
дичность

1 0610036 Сведения о производстве,
передаче, распределении и
потреблении электрической

энергии
Приказ Росстата от
22.07.2019 №419

23-Н Годовая

2 0610068 Сведения об использовании
топливно-энергетических

ресурсов
Приказ Росстата от
22.07.2019 № 419

4-ТЭР Годовая

3 0616008 Сведения о ценах
приобретения отдельных

видов товаров
Приказ Росстата от
21.07.2020 №400

2-цены
приобретения

Месячная

4 0608014 Сведения о затратах на
производство и продажу

продукции (товаров, работ,
услуг)

Приказ Росстата от
15.07.2015 №320

5-3 Квартальная

5 0608011 Сведения об использовании
денежных средств
Приказ Росстата от
21.07.2020 №400

12-Ф Годовая

6 0608003 Сведения о финансовом П-3 Месячная

2021-96540

4

состоянии организации
Приказ Росстата от
21.07.2020 №400

7 0606010 Сведения о численности и
заработной плате работников

Приказ Росстата от
24.07.2020 №412

П-4 Квартальная

8 0617003 Сведения об использовании
ассигнований на

осуществление капитальных
вложений в объекты,

мероприятия (укрупненные
инвестиционные проекты),
включенные в федеральные
адресную инвестиционную

программу
Приказ Росстата от
18.07.2019 №414

1-БЗ
(инвестиции)

Квартальная,
годовая

9 0612009 Сведения о ходе
строительства строек и
объектов, включенных в
федеральную адресную

инвестиционную программу
Приказ Росстата от
15.07.2020 №383

С-2 Месячная

10 0612008 Сведения о вводе в
эксплуатацию зданий и

сооружений
Приказ Росстата от
15.07.2020 №383

С-1 Месячная

11 0602001 Сведения о наличии и
движении основных фондов

(средств) и других
нефинансовых активов

Приказ Росстата от
15.07.2021 №421

11 Годовая

12 0616030 Сведения об отпуске
(передаче) электроэнергии

распределительными
сетевыми организациями

46-ээ
(передача)

Месячная,
годовая

2021-96540

5

отдельным категориям
потребителей

Приказ Росстата от
05.09.2018 №543

13 0616029 Сведения о полезном отпуске
(продаже) электрической

энергии и мощности
отдельным категориям

потребителей
Приказ Росстата от
02.08.2018 №477

46-ээ
(полезный

отпуск)

Месячная,
годовая

2021-96540

6

Приложение № 2
К приказу ФАС России

от 0:% 08 » 2021 № У#//21

Перечень организаций, представляющих отчетность в целях
государственного регулирования тарифов в электроэнергетике

№
п/п

Наименование организации,
группы организаций

Представляемая
отчетность

(пункты перечня из
приложения № 1)

1 Организация по управлению единой
национальной (общероссийской)
электрической сетью,

1-12

2 Владельцы объектов электросетевого
хозяйства, входящих в единую
национальную (общероссийскую)
электрическую сеть

1-11

3 Системный оператор Единой энергетической
системы России, субъекты оперативно­
диспетчерского управления

1-11

4 Коммерческий оператор оптового рынка 1-11
5 Поставщики электрической энергии и

мощности -  субъекты оптового рынка
1-11, 13

6 Гарантирующие поставщики, потребители-
субъекты оптового рынка электроэнергии
(мощности), энергосбытовые и
энергоснабжающие организации, участники
оптового рынка электроэнергии (мощности),
в отношении которых не приняты
балансовые решения, поставщики
электрической энергии (мощности)
розничных рынков электрической энергии,
кроме субъектов малого
предпринимательства

13

7 Территориальные сетевые организации 12

2021-96540